
 

Smlouva o zajištění výuky cizích jazyků 

podle § 1746 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace  
   Vejrostova 1143/2, 635 00 Brno 
   IČ: 60 555 211 
   Zastoupené Mgr. Petrem Šurkem, ředitelem 

 
a 
 
Zhotovitel: Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Brno, příspěvková 

organizace 
   Pionýrská 23 
   602 00 Brno 
   IČ.: 00566772   
   zastoupená PhDr. Helenou Ťokovou, ředitelkou 
 
uzavírají následující smlouvu o zajištění výuky cizích jazyků: 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění jazykových kurzů pro zaměstnance objednatele (dále 
jen posluchači).  

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat kvalitní výuku prostřednictvím svých lektorů tak, aby byl 
čas výuky v zájmu dosažení maximálního zvýšení znalostí posluchačů využit co nejúplněji 
a nejefektivněji. 

3. Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli podmínky pro řádné poskytování výuky tím, že 
zajistí vhodné místnosti a nezbytné pomůcky pro výuku. 

III. Obsah a termíny plnění 

1. Rozsah výuky je stanoven na 24 vyučovacích hodin ve čtyřech kurzech anglického jazyka dle 
dosažené úrovně znalostí, celkem 96 vyučovacích hodin.  

2. Výuka bude probíhat od 6. 2. 2023 do 30. 6. 2023 v prostorách školy objednatele.  

3. Pro vyučovací hodiny, u kterých nebude zhotovitel moci zajistit výuku prostřednictvím 
lektora předem dohodnutého pro danou skupinu posluchačů, zajistí zhotovitel suplujícího 
lektora, případně se obě strany dohodnou na náhradním termínu výuky.  

4. Jednotlivou výuku je možné odvolat pro překážky na straně objednatele s nárokem na 
náhradní výuku v případě, že ji objednatel odhlásí kontaktní osobě na straně zhotovitele 
nejméně 24 hodin před započetím výuky. Hodiny odhlášené nejméně 24 hodin před 
započetím výuky budou vždy nahrazeny následně v nejbližším možném termínu 
odsouhlaseném oběma stranami. Zhotovitel se zavazuje, že o náhradních hodinách bude vést 
pečlivé záznamy tak, aby k nim měl objednatel vždy přístup pro případnou kontrolu. 



 

5. V případě pozdějšího odvolání výuky než je stanoveno v bodě 4 se sjednává stornovací 
poplatek ve výši 100 % ceny odvolané výuky. 

IV. Cena předmětu smlouvy 

1.  Cena za jednu vyučovací hodinu (45 minut) během pracovního týdne činí 520,- Kč.  

2.  V ceně je vždy zahrnuta odměna za lektorskou činnost zhotovitele. V ceně nejsou zahrnuty 
učební materiály. 

V. Fakturační podmínky 

1. Zhotovitel vystaví fakturu pro každý kurz zvlášť po zahájení výuky.  

2. Objednatel je povinen uhradit faktury nejpozději do 14 dnů od jejich doručení. 

3. Pro případ prodlení s úhradou peněžního závazku vyplývajícího z této smlouvy může 
zhotovitel nárokovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení až k datu úhrady 
příslušného peněžního závazku v plné výši. 

VI. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se seznámí 
při výkonu své činnosti uskutečňované na základě této smlouvy a jejichž prozrazení nebo 
zveřejnění by mohlo objednateli přivodit újmu. Pokud bude objednatel po zhotoviteli a jeho 
lektorech vyžadovat dodržování specifických bezpečnostních či jiných opatření, musí 
objednatel zhotoviteli a jeho lektorům poskytnout příslušná školení či informace. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy smluvních stran se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

2. Smlouva se uzavírá do 30. 6. 2023. 

3. Případné pokračování výuky ve školním roce 2023/2024 bude sjednáno formou dodatku 
k této smlouvě.  

4. Podmínky smlouvy mohou být změněny pouze písemným dodatkem, na kterém se strany 
dohodnou a který se stává součástí smlouvy. 

5. Obě smluvní strany jsou povinny v případě ukončení platnosti smlouvy vypořádat vzájemné 
nároky do 1 měsíce od skončení platnosti smlouvy. 

6. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku či části této smlouvy neovlivní platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy.  

7. Smluvní strany si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně vstupu do likvidace, konkurzu, zániku  a nástupnictví. 

8. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních  a dalších údajů 
ve smlouvě uvedených pro účely naplněných práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, 
a to po celou dobu její platnosti a dobu stanovenou  pro archivaci. 

9. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 



 

10. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv  dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

11. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

12. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo účtu fyzické osoby, bydliště / sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude 
uveřejněna bez podpisů. 

13. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Brně dne 6. 2. 2023       V Brně dne 6. 2. 2023 

 

        …..…………………........      .......……………………     

objednatel                                                                                           zhotovitel 


